Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 06 de agosto de 2013.-

VISTO:
Que el dia19 de agosto de 2013, sellevaraa cabo el “Campeonato Infantil de Futbol”, y
CONSIDERANDO:

Que este evento se redizara en celebracion del Dia del Nifio con la intervencion de
equipos conformados por chicos de las categorias 2003/2004 y 2000 y 2001, pertenecientes a
los clubes de todos los barrios del Distrito;

Que el Campeonato culminard con una demostracion de atletismo, realizada por atletas
infantiles pertenecientes ala Escuela Municipal de Atletismo;

Que esta Gestion Municipal tiene como uno de sus objetivos lograr una mejor calidad
de vida para los ciudadanos, por lo que considera necesario incentivar, apoyar y promover las
actividades deportivas, entre otras, ya que contribuyen a ese fin;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal e “Campeonato Infantil de Futbol” que se
llevard a cabo en el Polideportivo Municipal “Jorge Furriol” € dia 19 de agosto de 2013 a
partir de las 09:00 horas.-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1174.-

/ f
Aﬁ'&n ﬁ’ﬁ‘ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUNICIFAL
MAIN WGP LIDWD DE PRESIDENTE PERDN




